Qui habet beneficium curatum, si non recitet officium divinum, non tenetur omnes fructus restituere propter solam omissionem recitandi, et quare. vii, 822, n. 8.

BLASPHEMIA.

In materia blasphemiae non datur culpa venialis ex levitate materiae. vii, 843, n. 15.

BONIFACIUS.

Bonifacius II sibi delegit successorem segregata Synodo, sed postea hoc ipsi retractavit alia Synodo congregata. vii, 224, n. 22.

BONITAS.

Bonitas potest appeti ut nondum existens, sed ut possibilis existere. i, 661, n. 9.

Existencia debet distinguere ab ipsa bonitate, sicut distinguitur ab essentia, quia reddendo essentiam existentem, reddit etiam bonitatem existentem. i, 664, n. 9.

Licet bonitas sumatur et conveniat enti per ordinem ad existentiam, et prout est in statu capaci existentiae, non tamen bonitas comparatur ad ens, tamquam ipsa ratio formalis qua redditur existens, sed tamquam aliquid quod potest existere et non existere, habere esse et non esse. i, 661, n. 9.

Bonitas non dicit ordinem ad extrinsecum per modum dependentiae ab illo, sed per dependentiam illius a se. i, 676, n. 30.

Ad bonitatem non requiritur existentia ut ratio bonitatis, sed ut conditio. i, 681, n. 23.

Relationes divinae sunt bonae, non bonitate multiplicata sed eadem, sicut habent eandem essentiam et existentiam et omnipotentiam. i, 684, n. 31.

Creaturae sunt perfectae et bonae substantialiter, quantum ad bonitatem secundum quid, et non simpliciter, et unde. i, 673, n. 3.

Impossibile est quod ens creatum habeat bonitatem essentialiter, et ex vi solius essentiae formaliter loquendo, licet verum sit quod radicaliter in substantia contineatur tota bonitas, quae ex operationibus, vel accidentibus provenire potest, siqui-

dem accidentia et operationes radican- tur in ipsa substantia. i, 674, n. 5.

Bonitas rei resultat ex eo quod habet perfectionem sibi debitam, et convenientem. i, 687, n. 6.

Bonitas substantialis non variatur in creaturis, ita bene absoluta est et completa, quae ex accidentibus pendet. i, 688, n. 40.

Bonitas substantialis habetur per participationem secundum esse, et dependenter a primo esse. i, 688, n. 40.

Datur bonitas substantialis invariabilis, distincta a bonitate absoluta et completa. i, 688, n. 40.

Bonitas non consistit in appetibilitate actuali, sed radicali. i, 690, n. 17.

Bonitas in rebus est ante ordinem ad appetitum. iii, 130, n. 2.

Bonitatis divinae est ut omnibus beatitudinem velit, et suae justitiae provideat. iii, 715, n. 23.

An deceat ipsam quibusdam dare merita, aliis non. iii, 715, n. 23.

Bonitas est duplex, una absoluta, altera se habens relative. iv, 206, n. 2.

Non est inconveniens quod alicui enti sub aliqua consideratione vel formalitate non conveniat bonitas, licet in re conveniat. iv, 213, n. 10.

Bonitas in relationibus divinis, non multiplicatur etiam relative. iv, 227, n. 36.

Bonitas moralis quomodo sit eadem numero, vel non in actibus internis et in externis, id est, imperatis et corporalibus. v, 671, n. 50.

Bonitas quadruplex potest considerari in actu humano. v, 75, n. 63.

Bonitas moralis formalis, ut distincta a fundamentali, et objectiva solum invenitur in actu morali. v, 365, n. 4.

Bonitas moralis ex parte actus eliciti se tenens in ordine intrinseco consistit ad objectum conforme regulis rationis. v, 681, n. 6.

Bonitas moralis ex parte objecti se tenens in quo consistat. v, 681, n. 6.

Bonitas moralis in quo differat a bonitate naturali. v, 688, n. 26; vi, 1, n. 1.

Bonitas moralis, quae est ex objecto, est primaria, et specifica actui, etiam electionis; quae vero est ex fine operantis tantum est circumstantia, licet inter circumstantias principalis sit. v, 772, n. 41, vide actus bonus, et malus finis operantis.

Bonitas moralis actus interioris a solo objecto pendet essentialiter, et quomodo. vi, 16, n. 6.

Bonitas moralis formaliter invenitur in actu interiori, et exteriori voluntario, et idem est de malitia. v, 864, n. 2.

Bonitas mediorum essentialiter dependet a fine. v, 64, n. 39.

Bonitas moralis actuum sensitivorum, vide actus interior, et exterior, etc. et membra.

Bonitas moralis quomodo intrinsece communicetur actui exteriori, et imperato ab actu interiori, et imperante, et e converso. vi, 63, n. 20.

Bonitas vel malitia moralis non consistit in extrinseca denominatione, sed in ordine positivo. vi, 378, n. 19; 31, n. 25, vide actus externus et appetitus sensitivus.

Bonitas potest movere voluntatem ratione sui, et non alterius adjuncti. vii, 638, n. 59.

Bonitas divina dupliciter comunicatur, effective, et respective. vii, 424, n. 13.

Bonitas finis est extrinseca in actionibus imperatis; bonitas autem objecti intrinseca, si sint actus potentiae participantis libertatem. vii, 764, n. 16.

Bonitas finis est eadem in actu imperante, et imperato. vii, 764, n. 16.

Bonitas divina potest esse ratio formalis amandi creaturas. vii, 654, n. 2.

BONUM.

Duplex est bonum, scilicet transcendentale, et morale quod est malo oppositum. i, 658, n. 1.

Ratio formalis boni non potest consistere in aliquo absoluto superaddito enti, nisi in aliqua relatione reali, vel rationis. i, 661, n. 8.

Cum bonum sit formaliter oppositum malo, et includat illud, necesse est formalem rationem boni venari ex illa conditione seu formalitate quae formaliter est exclusiva mali, inde enim debet accipi constitutio boni. i, 660, n. 7.

Bonum non se habet ut id quo ens constituitur in ratione entis, neque in ratione constitutiva essentiae, neque in ratione terminativa existentiae. i, 661, n. 9.

Deus est summe bonus, et non per ordinem transcendentalem ad aliquid extra se. i, 662, n. 10.

Creaturae sunt bonae in quantum sunt perfectae in se, et appetibiles. i, 662, n. 10.

Formalis ratio boni est illa, qua malum formaliter tollitur, et quae terminat appetitum seu reddit rem appetibilem. i, 662, n. 11.

Bonum non potest formaliter consistere in aliqua relatione, sive reali, sive rationis. i, 662, n. 11.

Ratio formalis boni transcendentis consistit in ipsa perfectione intrinseca et entitativa rei, quatenus et connotat rationem perfectivi per modum appetibilis, et non per modum formae informantis, et constituentis. i, 663, n. 12.

Ratio boni consistit in hoc quod fit appetibile, unumquodque autem est appetibile in quantum est perfectum, et est in tantum perfectum, in quantum est ens actu. i, 663, n. 12.

In ratione boni oportet salvare duo, primum quod concipiatur per modum passionis in ente, secundum quod conveniat ei in quantum perfectum est. i, 664, n. 13.

Formalis ratio boni non potest consistere in relatione. i, 665, n. 15.

Formale constitutum boni non potest distinguere ab ente, sed entitative et in re coincidunt. i, 666, n. 17.

Esse bonum vel appetibile sumitur aut simpliciter aut secundum quid, et quomodo. i, 666, n. 19.

Bonum consistit in ratione perfecti, non quomodocumque, et in ordine ad se, ut perfectivi appetitus per modum finis, et per modum appetibilis. i, 668, n. 24.

Ante formalem et radicalem ordinem ad appetitum res non sunt bonae nisi in potentia quasi materialiter. i, 670, n. 31.

Idem est in Deo bonitas et voluntas sine ulla dependentia, sed per summam identitatem.

Appetitus creatus potius dependet a bonitate Dei, quam e contra. i, 670, n. 30.

Bonum et verum formaliter sunt aliquid reale, non tamen connotant aliquid rationis, sicut potentia Dei connotat respectum rationis ad creaturas et similiter ideae, et tamen sunt aliquid reale. i, 670, n. 31.

Creaturae possibiles remanente statu possibilitatis, non sunt bonae, neque appetuntur, status enim possibilitatis non est appetibilis, cum sit status non essendi. i, 681, n. 23.

Bonum importat connexionem per se cum ente, ut perfectum, et importante ordinem ad esse, non cum ente quomodocumque considerato. i, 681, n. 23.